

QUẬN 11
QUẬN ĐOÀN - NHÀ THIẾU NHI

Số: 03 - KHPH/QĐ-NTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Quận 11, ngày 24 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức Hội thi thiết kế lồng đèn Trung thu năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 20/9/2023 của Ủy ban nhân dân Quận 11 về tổ chức Chương trình “Vàng trắng cổ tích” Quận 11 năm 2023; Quận Đoàn phối hợp cùng Nhà Thiếu nhi Quận 11 tổ chức Hội thi thiết kế lồng đèn Trung thu năm 2023, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí; phát huy khả năng tư duy sáng tạo, thực hành các mô hình khoa học sáng tạo kết hợp với các giá trị truyền thống của dân tộc trong dịp Tết Trung thu năm 2023.

Tạo không khí sôi nổi, vui tươi trong Chương trình “Vàng trắng cổ tích” do Ủy ban nhân dân quận tổ chức.

2. **Yêu cầu:** Hiệu quả, an toàn, tiết kiệm.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC

1. **Đối tượng:** 16 đoàn phường. Mỗi đoàn phường tập hợp 01 đội thi, bao gồm 05 phụ trách và 05 em thiếu nhi (*thiếu nhi có độ tuổi từ 06 đến 15 tuổi*).

2. **Thời gian:** 15g00 đến 16g00, ngày 29 tháng 9 năm 2023 (Thứ Sáu)

3. **Địa điểm:** Sân trước Hội trường Nhà Thiếu nhi Quận 11

Số 2A, Đường số 06, Cư xá Bình Thới, Phường 8, Quận 11.

4. **Nội dung và hình thức thi:** Mỗi đơn vị thiết kế 01 lồng đèn với nội dung sau:

- Chủ đề: Vàng trắng cổ tích.
- Kích thước: Tối thiểu 0,6m x 1m.
- Kiểu dáng: Tự do, sáng tạo, thẩm mỹ, an toàn.
- Vật dụng: Các đơn vị tự chuẩn bị khung lồng đèn, màu nước, giấy màu và các nguyên phụ liệu phù hợp, ngoài ra Ban Tổ chức khuyến khích các đơn vị sử dụng các

chất liệu khác như khung sắt, đèn led, pin, nhạc,... để làm các sản phẩm dự thi phong phú hơn.

Lưu ý: Các đơn vị được thiết kế tạo sẵn khung và các chi tiết rời; các nội dung dán, họa tiết, trang trí phải thực hiện trong thời gian diễn ra hội thi.

- Thời gian thực hiện: 60 phút. Các đơn vị nộp sản phẩm trễ sẽ bị trừ điểm như sau: trễ 5 phút trừ 3 điểm, trễ 10 phút trừ 6 điểm, trễ 19 phút trừ 9 điểm...

- Tiêu chí chấm điểm: Đảm bảo kích thước theo quy định, đúng chủ đề, trang trí đẹp, thẩm mỹ, sáng tạo, phong phú, an toàn,...

- Các đơn vị có mặt tại Nhà Thiếu nhi Quận 11 trước 15 phút của thời gian thi để làm thủ tục điểm danh; tự chuẩn bị bảng tên đơn vị (*bảng tên để bàn thi*) và nội dung thuyết minh tác phẩm (*trong 01 trang A4*).

- Sản phẩm dự thi sẽ được trưng dụng để trang trí cho Chương trình “Vàng trắng cổ tích” do Ủy ban nhân dân quận tổ chức tại Hội trường Nhà Thiếu nhi.

III. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO

1. Ban Tổ chức:

- Đ/c Dương Nguyễn Thùy Trang, Phó Bí thư QĐ, Chủ tịch HĐĐ, Trưởng Ban.
- Đ/c Nguyễn Đức Thiện, Phó Chủ tịch HĐĐ, Phó Giám đốc NTN, Phó Ban.
- Đ/c Huỳnh An Ninh, Ủy viên BCH QĐ, Phó Chủ tịch HĐĐ, Thành viên.
- Đ/c Nguyễn Thị Anh Thư, Trưởng Khoa STKT - NTN, Thành viên.
- Đ/c Lê Tiến Quốc, Cán bộ Văn phòng NTN, Thành viên.
- Đ/c Nguyễn Thị Nga, Phụ trách Kế toán NTN, Thành viên.
- Đ/c Phạm Dương Kim Ánh, CTV Khoa Đội NTN, Thành viên.

2. Ban Giám khảo

- Đại diện Ban Thường vụ Quận Đoàn.
- Đại diện Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi.
- Trưởng Khoa Sáng tạo Kỹ thuật, Nhà Thiếu nhi.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Ban Tổ chức căn cứ vào điểm số của Ban Giám khảo sẽ trao 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba và 03 giải khuyến khích cho các đơn vị xuất sắc.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Quận Đoàn: Ban hành thông báo huy động lực lượng 16 đoàn phường tham gia hội thi. Cử nhân sự tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; tặng giấy khen cho các đơn vị đạt giải tại hội thi.

2. Nhà Thiếu nhi Quận 11: Chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất (*âm thanh, bàn thi*), cử nhân sự tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo. Chịu kinh phí tổ chức và khen

thường hội thi. Phân công nhân sự ghi nhận quá trình dự thi (*đối tượng, số lượng, thời gian*) của các đơn vị dự thi, báo về ban giám khảo trước khi tiến hành chấm điểm.

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- 28/8 đến 31/8/2023: Xây dựng kế hoạch.
- 31/8/2023 đến 08/9/2023: Các bên thống nhất kế hoạch tổ chức.
- 11/9/2023 đến 15/9/2023: Triển khai kế hoạch.
- 29/9/2023: Tổ chức hội thi.
- 02/10/2023: Họp bàn, rút kinh nghiệm.


Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thi thiết kế lồng đèn Trung thu năm 2023 của Quận Đoàn và Nhà Thiếu nhi Quận 11, đề nghị các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện các nội dung theo kế hoạch đã đề ra./.

QUẬN ĐOÀN 11
TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Dương Nguyễn Thùy Trang

NHÀ THIẾU NHI QUẬN 11
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Nguyễn Đức Thiện

Nơi nhận:

- Ban Thiếu nhi, HĐĐ Thành đoàn TP.HCM
- BGĐ, Khoa NVCS, Khoa STKT NTN TPHCM
- Ban Thường vụ Quận đoàn;
- BGĐ Nhà Thiếu nhi Quận 11;
- Đảng ủy 16 phường;
- 16 Đoàn phường;
- Lưu VP.